A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU, Estado de Pernambuco, 

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela submete ao Poder Executivo o seguinte Projeto de 

Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do município de 

Caruaru, crédito especial, no valor de R$ 2.887.592,24 (dois milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, 

quinhentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos) conforme programação orçamentária 

constante no Anexo I. 

Art. 2º Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial autorizado por 

esta Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotações, conforme disposições do §